
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 9 del Reg. OGGETTO: Organizzazione attività per il Carnevale 2023. Determinazioni.

Data 13/02/2023

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 11/02/2023

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 11/02/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2023 il giorno 13 del  mese di  FEBBRAIO alle ore 13:40 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 BARONE Daniele Sì

3 FRISULLO Ilaria Sì

4 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 16 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  9 del  13/02/2023



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

• il Comune di Cursi si propone tra i suoi obiettivi di promuovere lo sviluppo dell'attività turistico-culturale;
• l'Amministrazione Comunale, in un periodo caratterizzato da una particolare crisi economica  e  di 

ristrettezze relazionali, è orientato a sostenere ed organizzare, ove possibile, iniziative di evidente interesse 
pubblico per incrementare l'attrattività del territorio comunale;

• in prossimità del Carnevale 2023, è intendimento dell'Amministrazione Comunale promuovere, come di 
consueto, una serie di iniziative ludico/ricreative rivolte alla cittadinanza coinvolgendo la popolazione nei 
tradizionali e consueti festeggiamenti carnevaleschi in collaborazione con tutte le associazioni presenti sul 
territorio che si sono sempre rese disponibili ad organizzare eventi del genere;

CONSIDERATO che le  suddette iniziative,  come concordate  in  una serie  di  incontri  con tutte  le  Associazioni 
presenti sul territorio comunale, danno la possibilità alla cittadinanza, ed in particolare ai bambini, di esprimersi e di 
vivere il clima carnevalesco attraverso il coinvolgimento attivo di ogni forma associativa;

RITENUTO, pertanto, proporre le diverse iniziative dando mandato:

• al Responsabile del Settore Affari Generali di adottare i provvedimenti conseguenziali al presente atto al 
fine di poter organizzare gli eventi in parola così come da indirizzo di questa Amministrazione;

• ai Responsabili dei Settori Polizia Locale e Tecnico per gli adempimenti di rispettiva competenza;

VISTO lo Statuto Comunale, ed in particolare l’art. 56- comma 1 e 2, che così dispone:

“1. Il Comune favorisce la formazione di organizzazioni di volontariato, di associazioni che perseguono senza scopo  
di  lucro,  finalità  umanitarie,  scientifiche,  culturali,  religiose,  di  promozione  sociale,  civile  e  sportiva,  di  
salvaguardia dell'ambiente e del patrimonio culturale ed artistico”. 

“2. A tal fine il Comune………. può affidare alle associazioni o a comitati appositamente costituiti l’organizzazione e  
lo svolgimento di attività promozionali, ricreative e in generale attività di interesse pubblico da gestire in forma 
sussidiaria o integrata rispetto all’Ente….”;

VISTA l’istanza, acquisita in atti al n. prot. 761 del 10.02.2023, con la quale la Pro Loco di Cursi, a firma della sua 
Presidente, si propone di coordinare tutte le iniziative concordate e/o da definirsi per la manifestazione di Carnevale  
edizione 2023, con il contributo fattivo del Consiglio comunale delle Ragazze e dei Ragazzi, oltre che di tutte le altre  
Associazioni  del  territorio  comunale,  subordinando  la  concessione  di  un  piccolo  contributo  alla  preventiva 
rendicontazione delle spese effettivamente sostenute;

RITENUTO,  per quanto sopra,  di  poter  accogliere l’istanza della locale Pro Loco in modo tale da rendere più 
agevole la gestione delle diverse attività previste e, fatta salva la successiva rendicontazione delle spese sostenute;

ACCERTATO che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 
del TUEL;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

(Proposta n. 16 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  9 del  13/02/2023



DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente riportato,

1,  Di  approvare  le  diverse  iniziative,  concordate con tutte  le Associazioni  presenti  sul  territorio comunale, 
relative alla organizzazione del Carnevale, edizione 2023;

2, Di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali all'adozione dei provvedimenti conseguenziali 
al  presente  atto  al  fine  di  poter  organizzare  gli  eventi  in  parola  così  come da indirizzo di  questa 
Amministrazione;

3. Di partecipare altresì, il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza i Responsabili  della 
Polizia Locale e del Settore Tecnico;

4. Di accogliere la richiesta formulata dalla locale Pro Loco, come riportata in premessa, e di concedere un 
contributo alle spese nei limiti di euro 600,00, da erogarsi a seguito di rendicontazione delle relative spese 
sostenute, da finanziarsi con i fondi stanziati sul capitolo di spesa n. 30/8 “ Organizzazione eventi pubblici”  
del corrente esercizio finanziario;

5. Di informare del deliberato le forze dell'ordine presenti sul territorio;

6. Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata votazione unanime, resa ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. n.267 del 18/08/2000.

(Proposta n. 16 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  9 del  13/02/2023



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 13/02/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 16 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  9 del  13/02/2023


	Assente

